南文体旅〔2020〕25号

南安市文化体育和旅游局关于转发2020年
福建省全民健身场地设施建设项目实施方案的通知

[bookmark: SOA_ReceiveDepts1]各乡镇（街道）文化体育服务中心：
根据《关于开展2020年为民办实事工作的通知》（闽委〔2020〕5号），全民健身场地设施建设项目已列入省委、省政府为民办实事工作。现将《2020年福建省全民健身场地设施建设项目实施方案》转发你们，请文件要求积极申报。并于2月29日前将申报表、用地承诺书、用地全景图片报送至市文体旅局体育科。
联系人：黄丽农
邮箱：86373628@163.com
联系电话：86373628
附件：1.2020年福建省全民健身场地设施建设项目实施方案；
2.2020年智慧体育公园建设项目申报表；
3.2020年全民健身中心建设项目申报表；
4.2020年笼式足球场建设项目申报表；
5.2020年全民健身场地设施建设项目进展情况表；
6.项目建设承诺书。

南安市文化体育和旅游局
2020年2月18日

（此件主动公开）

附件1
2020年福建省全民健身场地设施建设项目实施方案

一、指导思想
根据省委、省政府《关于开展2020年为民办实事工作的通知》（闽委〔2020〕5号）精神，推进全省全民健身场地设施建设，以满足群众日益增长的健身需求，不断完善15分钟体育健身圈。
二、目标任务
全省新建18个智慧体育公园、3个全民健身中心（试点）和60个笼式足球场，其中：智慧体育公园和全民健身中心两年内建成，笼式足球场当年完成。
三、建设经费及标准
2020年全民健身场地设施建设项目，共安排资金9720万元，从全省体育彩票销售总额的1%提取列支，笼式足球场项目设备器材由省体育局统一采购，智慧体育公园和全民健身中心建设由当地政府组织实施。
（一）智慧体育公园
每个智慧体育公园建设项目补助资金300万元，由地方组织实施。可开展篮球、足球、气排球、乒乓球、羽毛球、门球等球类活动，适当配置具有地方特色的民族民俗民间传统体育项目设施，应配建集成体质测试系统、智能健身驿站、20件以上二代（智能）健身路径、不少于2公里的智能健身步道等体育健身场地设施，重点体现智慧体育和体育文化元素。
（二）全民健身中心（试点）
采取各地自愿申报原则，平均每个全民健身中心建设项目补助资金600万元，由地方组织实施。主体建筑室内体育场地面积不低于2500平方米，可开展游泳、篮球、气排球、羽毛球、乒乓球等体育项目，配有信息化管理系统、室内健身操房（武术、跆拳道）、室内健身房、体质测试室。室外绕全民健身中心一周建有健身步道，宽度不低于2米。
（三）笼式足球场
每个笼式足球场建设项目资金为42万元，其中人造草及相关设备器材33万元，场地基础建设补助9万元。混凝土硬化面积714平方米（34米×21米），场地铺设人造草地，配置五人制足球门，四周安装围网和灯光系统。
四、实施步骤
（一）二月份省体育局启动政府采购程序。
（二）请各县（市、区）文体局于3月1日前完成向市体育局的申报工作，申报的项目点须在当地公示7天无异议后方可上报。请各设区市体育局、平潭综合实验区旅游与文化体育局于3月15日前完成向省体育局的申报工作，申报的项目点须经实地审查并在当地公示7天无异议后方可上报。
（三）四月底省体育局完成对全省所有项目的审核，公示7天无异议后，下发项目建设名单及笼式足球场场地建设施工图纸，笼式足球场场地建设经费和智慧体育公园、全民健身中心的建设补助经费以财政转移支付形式下拨。请各地根据笼式足球场施工图纸要求按照标准进行场地基础建设。
（四）六月底省体育局基本完成器材采购工作，各地完成笼式足球场项目场地基础建设。
（五）十月底笼式足球场项目器材安装基本完成。
（六）2021年底智慧体育公园和全民健身中心项目全部建成并投入使用。
五、保障措施
（一）各地要高度重视，要按省委省政府为民办实事的工作要求，成立专门的工作班子，明确项目实施中有关部门的职责任务。各设区市、县体育部门要及时将建设项目报告当地政府，将项目列入当地为民办实事工作和建设规划，务必按照项目申报、审核及完成的时间节点要求，与发改、财政、住建、自然资源等部门协同实施，形成齐抓共管工作格局，确保按时完成建设任务。
（二）项目选址应在人口相对集中的地方，结合“乡村振兴”战略、全民运动健身模范市县创建、新时代文明实践中心试点、老旧小区改造予以倾斜，同时加大对原苏区、老区以及贫困地区的扶持力度，并对损坏老旧的农民体育健身工程点进行提档升级，不断完善“15分钟健身圈”。
（三）各地要及时掌握工作进度，加大对建设项目的督查力度。项目点确认后，项目进展情况实行月报制度，每月1日前报省体育局群体处。省局将适时对项目进展情况在全省体育部门进行通报，对通报后项目进度仍严重滞后的地区将通报至当地政府，并在下一年度减少该地区的项目安排。
（四）项目建设管理的主体为县（市、区）文体局，项目建成后由所在地文体局进行验收。项目验收后，县（市、区）文体局须与受建单位、中标厂家签订三方协议，按照“谁使用、谁受益、谁负责”的原则，将项目交由受建单位运营管理。要求受建单位建立日常管理制度，依法明确资产性质、产权归属、管理维护要求以及器材种类、数量等事项，要做好资产登记造册，任何单位和个人不得以任何名义侵占，不得擅自改变使用性质。所有项目要对外开放、有专人管理，做到管理制度上墙。同时，鼓励受建单位将项目委托第三方运营管理，增强运营和管护水平，提高使用效率，确保把为民办实事项目办成民心工程。

附件2
2020年智慧体育公园建设项目申报表

县（市、区）（盖章）    　   项目负责人：    　　   联系电话：
	序号
	县（市、区）
	项目概况
	项目
负责人
	联系电话
	备注

注：1.3月5日前将申报表汇总后报至市体育局群体科。
2.须附项目规划材料。
3.请按照项目点条件成熟度排序申报。
联系人：陈东兴，邮箱：qt22786781@126.com
联系电话:22786781，13960421996

附件3
2020年全民健身中心建设项目申报表

 县（市、区）（盖章）         项目负责人：          联系电话：
	序号
	县（市、区）
	项目概况
	项目
负责人
	联系电话
	备注

注：1.3月5日前将申报表汇总后报至市体育局群体科。
2.须附项目规划材料。
3.请按照项目点条件成熟度排序申报。
联系人：陈东兴，邮箱：qt22786781@126.com
联系电话:22786781，13960421996
附件4
2020年笼式足球场建设项目申报表

   县（市、区）（盖章）         项目负责人：       联系电话：
	序号
	县（市、区）
	社区（村）
	项目负责人
	联系电话

注：1.3月5日前将申报表汇总后报至市体育局群体科。
2.各申报单位必需附上实地建设用地的全景照片。
3.请按照项目点条件成熟度排序申报。
4.须附项目建设用地承诺书，承诺书须加盖当地土地管理部门和所在乡镇（街道）印章。
联系人：陈东兴，邮箱：qt22786781@126.com
联系电话:22786781，13960421996
附件5
2020年全民健身场地设施建设项目进展情况表

县（市、区）（盖章）         项目负责人：       联系电话：
	序号
	项目名称
	主办单位
协办单位
	项目进展情况
	资金到
位情况
	是否按进度推进
	存在主要问题（需要协调的工作）

	1
	智慧体育公园
	主办单位：省体育局，各市、县（区）人民政府、平潭综合实验区管委会

协办单位：省财政厅

	2
	全民健身中心

	3
	笼式足球场

[bookmark: _GoBack]注：项目进展情况实行月报制度，每月月底前报送当月进度至市体育局群体科。
联系人：陈东兴，邮箱：qt22786781@126.com
联系电话:22786781，13960421996
附件6
项目建设承诺书
承诺单位：
项目负责人：
联系电话：
我单位申请建设             项目，该项目用地位于                    ，用地面积为          平方米，现就此建设用地作出如下承诺：该建设点用地为非耕地、林地保护用地，若确定我单位申报项目为建设点，我们将严格按照国家有关规定办理土地有关手续，并自收到《福建省体育局关于2020年全民健身场地设施建设项目任务分配名单的通知》起，3个月内提交项目用地并完成场地基础建设。如未能及时完成，影响省委省政府为民办实事项目工程进度，将自觉承担相关责任。项目验收后，我单位将与县（市、区）文体局、中标厂家签订三方协议，按照“谁使用、谁受益、谁负责”的原则，加强项目使用管理，完善管理制度，依法明确资产性质、产权归属、管理维护要求以及器材种类、数量等事项，要做好资产登记造册。

承诺单位：（盖章）         项目所在地土地管理部门：（盖章）

项目所在乡镇或街道：（盖章）

年   月   日

  南安市文化体育和旅游局办公室           2020年2月18日印发
- 12 -

- 11 -